证券代码：301098        证券简称：金埔园林        公告编号：2023-073

债券代码：123198        债券简称：金埔转债

金埔园林股份有限公司

关于对控股子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为支持金埔园林股份有限公司（以下简称“金埔园林”或“公司”）控股子

公司金埔园林湖北有限公司（以下简称“湖北金埔”）市场竞争能力，经协商一

致，公司与湖北金埔少数股东云梦县城市建设投资公司（以下简称“云梦城投”）

按出资比例对湖北金埔进行增资。增资后，湖北金埔注册资本由 2,000 万元变

更为 4,000万元，仍为公司控股子公司，其中公司以自有资金认缴出资 2,320 万

元，占湖北金埔注册资本的58%；云梦城投认缴出资 1,680 万元，占湖北金埔注

册资本的42%。

湖北金埔为公司的控股子公司，本次增资不构成关联交易，不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，公司合并报表范围不会发生变

更。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》的相关规定，

本次交易已经公司第四届董事会第二十次会议审议通过，无需提交股东大会审议。

二、增资合作方情况

公司名称：云梦县城市建设投资公司

法定代表人：蔡本友

注册资本：210,313万元人民币

统一社会信用代码：91420923788158312C

地址：湖北省云梦县城关镇曲阳东路

经营范围：根据国家经济发展战略、产业政策和区域规划的要求，对基础性、

资源性产业、城镇保障性安居工程建设和高新技术项目进行投资；土地整理；县

政府授权的公共资源特许经营权经营；中小企业融资、农业产业化融资、农村建

设融资、公用事业融资。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

云梦城投与公司、公司实际控制人、公司董事、监事、高级管理人员及持有

公司5%以上股份的股东均不存在关联关系。

三、增资标的公司基本情况

1、湖北金埔基本情况

公司名称：金埔园林湖北有限公司

法定代表人：陈定国

注册资本：人民币2,000万元，增资后为4,000万元

地址：湖北省孝感市云梦县城关镇铁西秦皇大道北段2号1楼

成立时间：2022年1月26日

经营范围：一般项目：城市绿化管理；城市公园管理；园林绿化工程施工；

规划设计管理；工程管理服务；工程造价咨询业务；水环境污染防治服务；水污

染治理；市政设施管理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）。

股东持股情况（本次增资前）：

股东名称 出资额（万元） 出资比例 出资方式

金埔园林股份有限公司 1,160 58% 货币

云梦县城市建设投资公司 840 42% 货币

合计 2,000 100% -

湖北金埔最近一年及最近一期的主要财务数据如下

单位：万元

项目 2022 年度/末 2023 年 6 月末/1-6 月

资产总额 5,713.17 10,444.35

负债总额 3,726.85 6,890.65

净资产 1,986.32 3,553.70

营业收入 5,241.04 6,074.07

净利润 986.32 1,567.39

四、增资协议的主要内容

1、增资方案

（1）增资总额

公司、云梦城投一致同意按照现有各股东的持股比例共同对湖北金埔进行增

资合计 2,000 万元，其中公司增资 1,160 万元，云梦城投增资 840 万元。本次

增资实施完成后，湖北金埔注册资本由 2,000 万元增加至 4,000万元。

（2）增资出资方式：货币。

2、增资前后股东结构及出资情况

本次增资前后，湖北金埔各股东出资额与出资比例结构如下：

股东名称
原注册资本

（万元）
原股权比例

增资后注册资本

（万元）
增资后股权比例

金埔园林股份有

限公司
1,160 58% 2,320 58%

云梦县城市建设

投资公司
840 42% 1,680 42%

合计 2,000 100% 4,000 100%

五、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次增资的目的是为了进一步提升控股子公司湖北金埔的市场竞争力，

以确保其持续发展，推动公司产业布局及战略规划的顺利实施，实现合作共赢的

目的。

2、本次增资的资金来源为公司自有资金，本次增资后，公司仍持有湖北金

埔58%股权，不影响公司合并报表范围，风险可控。但湖北金埔的后续发展，可

能受宏观经济、行业政策、市场环境及发展趋势等客观因素的影响，存在一定的

不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3、本次增资将增加湖北金埔的注册资本，提升其参与大项目的市场竞争力，

从而扩大经营规模，提升经营业绩，为其可持续发展提供有力的支撑，也将对实

现公司经营目标产生积极的影响。

本次增资后，湖北金埔仍为公司的控股子公司，不会导致公司合并报表范围

发生变动，不会对公司财务及经营状况带来不利影响，不存在损害公司股东，特

别是中小股东利益的情形。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十次会议决议；

2、第四届监事会第十六次会议决议。

特此公告！

金埔园林股份有限公司董事会

2023 年 8 月 29 日

	金埔园林股份有限公司
	关于对控股子公司增资的公告